
--
COMUNE DI CALATABIANO

Servizi Soc' o-culturali 0
REG. GEN. n' del E-12 --'2[1.J

DETERMINAZIONE INT.N 113 DEL 27-12-2013

D Albo
D Segr/Protocollo

D Ufficio Rag.
D Atti Ufficio

OGGETTO: servizio noleggio n. 2 pullman "Visita Presepi Artistici di Caltagirone" del 03-
01-2014- Iniziative natale a Calatabiano 2013- impegno di spesa di € 836,00 LV.A inclusa.
CIG Z870DIE4BD

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRA TIV A
VISTA la volontà espressa dall'Amministrazione Comunale, nella persona dell'Ass.re Chiara dr.ssa
Samperi, diretta alla realizzazione di quanto in oggetto indicato, mettendo a disposizione
gratuitamente, n. 2 pullman, per visitare i "Presepi artistici" a Caltagirone;
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei

, conseguenti atti gestionali di impegno;
ACQUISITE al protocollo generale, le domande di adesione dei cittadini interessati
all'iniziativa;
VISTA la dichiarazione del Responsabile dell'Area Amministrativa, allegata al presente atto,
attestante l'assenza dei servizi richiesti sul MEPA o su altro mercato elettronico ex art. 328
d.P.R. n. 207/2010 o non vi siano in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da centrali
di committenza;
EFFETTUATA, nel contempo, ulteriore indagine di mercato
CONSIDERATO che il Responsabile di Area ai sensi del co.3 dell'art.26 della L. n.488/99 utilizza
i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto sul mercato tradizionale,
ed attesta ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e seguenti del decreto del Presidente della
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e sS.mm. il rispetto dei parametri prezzo-qualità e che i
risultati prodotti dall'autonomo affidamento sono migliori;
PRESO ATTO che il legislatore non disciplina, per gli Enti locali, l'ipotesi in cui l'Ente riesca ad
acquistare, ricorrendo al mercato tradizionale, a prezzi più vantaggiosi di quelli reperibili sul
MEPA;
VISTO il Punto ID lett. A) delle LINEE GUIDA, approvate con deliberazione di C-c. n. 45 del
14.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, che consente, in presenza della dichiarazione di cui sopra,
il ricorso alla procedura ordinaria o autonoma (mercato tradizionale);
ACQUISITO in merito, il preventivo della Ditta Autoservizi Ragusa con sede in Via F. Messina, 30
Linguaglossa (CT) P.I.V.A 02483970873 prot. 17276 del 27-12-2013 al costo complessivo di E
836,00 LV.A.compresa per il noleggio di n. 2 autobus;
CONSIDERATA l'immediata vicinanza della data di partenza del 03-01-2014, si intende
procedere all'affidamento in economia, a cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 88, co. 2, del vigente
regolamento dei contratti;
RILEVATO che la somma occorrente per la fornitura in questione, è da imputarsi al Cod.
1.05.02.03/3, del bilancio 2014;
VISTO l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n.127/97, introdotto nella
Regione Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai
dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;
VISTA la L.R. 23/98;
VISTA la circolare degli EE. LL. N. 2/99;
VISTO l'Art. 13 della L.R. n. 30/2000;
VISTE le Circolari dell' A.EE.LL. esplicative delle citate leggi regionali;
RITENUTO di dover provvedere in merito;



DETERMINA

DI CONTRATTARE E CONTESTUALMENTE AFFIDARE, per i motivi in premessa
evidenziati, direttamente in economia a cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.88, co. 2, del Regolamento
Comunale dei contratti, il servizio di cui in oggetto, come in preventivo, alla Ditta Ragusa Franco
Vito con sede in Via F. Messina, 30 Linguaglossa(CT) P.IVA 02483970873 per la somma di
€ 836,00 IV A. compresa;
IMPEGNARE la somma complessiva di € 836,00 I.V.A. inclusa, al Cod. 1.05.02.03/3 del
bilancio 2014;

i. DARE ATTO che alla liquidazione ed al pagamento della spesa, si provvederà a seguito di
regolare fattura, per l'avvenuto e regolare servizio;
DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione
del visto del Resp.le dei Servizi finanziari.

il Responsabile dell' Area Amministrativa(drssli"~



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, cO.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € 236,
j

Bilancio 2014, sull'intervento

Calatabiano lì, ~':t\ \1\
IL RESP.DELL'AREAECON. - FINANZ.

NON COERENTECON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

ennino

Data


